



GMINA MIEJSKA BOLESŁAWIEC

ZI-II.271.27.2026.DW

Bolesławiec, dnia 05.08.2026 r.

COUNCIL OF EUROPE



WYJAŚNIENIE NR 1 ZMIANA NR 1

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZI-II.271.27.2026.DW - Dostawa windy w budynku biurowym Urzędu Miasta Bolesławiec

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793) – dalej Pzp, Zamawiający udziela wyjaśnień oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, zmienia treść SWZ wraz z załącznikami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania pasów lub lin stalowych w otulinie jako medium transmisyjnego, pomimo że ich wytrzymałość eksploatacyjna jest istotnie niższa w porównaniu do standardowych lin stalowych? Jednocześnie należy wskazać, iż koszty wymiany zarówno pasów lub lin w otulinie, jak i współpracujących z nimi podzespołów, są znacząco wyższe niż w przypadku tradycyjnych lin stalowych, co jest sprzeczne z zasadą racjonalnego i efektywnego gospodarowania środkami publicznymi.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2

Dźwig jeździć będzie w budynku użyteczności publicznej narażonym na ataki wandalizmu. Czy należy przystosować urządzenia pod tym kątem instalując pudło kabiny w wykonaniu antywandalowym zgodnie z PN EN 81-71?

Powyższe nie ma większego wpływu na wycenę inwestycji, ma natomiast na wieloletnią eksploatację urządzenia (również po okresie gwarancji).

Odpowiedź: Tak, należy zastosować urządzenia zgodnie z PN EN 81-71.

Pytanie 3

Obowiązujące opracowania powiązane z dostępnością architektoniczną budynków wymuszają instalację wyświetlaczy na każdym przystanku powyżej wysokości 1,8m.

Czy w świetle powyższego, dopuszcza się instalację wyświetlaczy zintegrowanych z kasetą wezwań instalowanych na wysokości max. 1,1m (tańsze rozwiązanie)?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z PN EN 81-70 – dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, wyświetlacze powinny być umieszczone na wysokości wzroku (1,6-1,8m).

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga, aby glify drzwiowe były wykonane w sposób kontrastowy względem drzwi oraz ściany frontowej na poszczególnych kondygnacjach, zgodnie ze standardami dostępności?

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z PN EN 81-70 – dostępność dla osób z niepełnosprawnościami glify drzwiowe mają zostać wykonane w sposób kontrastowy względem drzwi oraz ściany frontowej na wszystkich kondygnacjach, co umożliwia łatwą identyfikację wejścia do windy przez osoby z niepełnosprawnością wzroku.

59-700 Bolesławiec, Rynek 41 – Ratusz tel. +48 75 645 64 00 fax +48 75 645 64 02

NIP 612-16-36-326 REGON 230821405

www.um.boleslawiec.pl e-mail: umboleslawiec@um.boleslawiec.pl BIP www.um.boleslawiec.bip-gov.pl

konto: PKO BP S.A. oddział Bolesławiec nr 98 1020 2137 0000 9002 0046 4230

Pytanie 5

Czy w przypadku niezgodności wykonania zamówienia z dokumentacją przetargową Wykonawca będzie zobowiązany do demontażu i ponownego montażu dźwigu na własny koszt wykonanego zgodnie z dokumentacją?

Odpowiedź: Tak, w przypadku niezgodności wykonania zamówienia z dokumentacją przetargową Wykonawca będzie zobowiązany do demontażu i ponownego montażu dźwigu na własny koszt wykonanego zgodnie z dokumentacją.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zastosowania w oferowanym urządzeniu podzespołów ogólnodostępnych, niewyposażonych w rozwiązania dedykowane, nieobjętych patentami ani innymi ograniczeniami producenta, które uniemożliwiałyby lub utrudniały ich serwisowanie przez podmioty niezależne. Zastosowanie ogólnodostępnych komponentów ma istotne znaczenie z punktu widzenia zapewnienia szerokiego dostępu do usług konserwacyjnych po upływie okresu gwarancji oraz ograniczenia kosztów eksploatacyjnych w całym okresie użytkowania urządzenia. Jednocześnie rozwiązanie to zwiększa konkurencyjność na etapie późniejszej eksploatacji, co wpisuje się w zasadę racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że wymaga zastosowania w oferowanym urządzeniu podzespołów ogólnodostępnych, niewyposażonych w rozwiązania dedykowane, nieobjętych patentami ani innymi ograniczeniami producenta, które uniemożliwiałyby lub utrudniały ich serwisowanie przez podmioty niezależne.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy potwierdzenia wiedzy i doświadczenia w produkcji, montażu, konserwacji dźwigów poprzez posiadanie w KRS lub CEIDG kodów PKD powiązanych z działalnością dźwigową, między innymi: 28.22Z, 33.12.Z, 43.21.Z, 43.29.Z.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga, wpisu w KRS, który potwierdza wiedzę i doświadczenie w produkcji, montażu, konserwacji dźwigów poprzez posiadanie w KRS lub CEIDG kodów PKD powiązanych z działalnością dźwigową, między innymi: 28.22Z, 33.12.Z, 43.21.Z, 43.29.Z.

Wpis w KRS lub CEIDG potwierdza jedynie status prawny firmy, jej umocowanie, organ reprezentacji oraz przedmiot działalności (PKD). Nie dowodzi on jednak faktycznej realizacji konkretnych zamówień, dostaw czy usług.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SWZ i inne dokumenty zamówienia:

- punkt 17 SWZ, tj.:

Jest:

17. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu.

17.1 Zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia, tj.:

Zamawiający nie ustanawia warunku.

17.2 Zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie dysponowania osobą, tj.:

1) do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.

17.3 Zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie dysponowania wyposażeniem w celu realizacji zamówienia, t.j.:

Zamawiający nie ustanawia warunku.

17.4 Informacja dokumentach, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia przez okres realizacji umowy.

Warunki zostały określone we wzorze umowy.

Winno być:

17. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu.

17.1 Zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia, tj.:

Dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek posiadania doświadczenia zamawiający żąda, by Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 3 lat, (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie), przed upływem terminu składania ofert, iż wykonał co najmniej 1 zadanie (kontrakt) odpowiadające swoim rodzajem dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane. Przez „zadanie (kontrakt) odpowiadające rodzajem przedmiotowi zamówienia” należy rozumieć dostawę, montaż i uruchomienie dźwigu osobowego oraz uzyskanie decyzji UDT dopuszczającej do eksploatacji dźwigu osobowego o udźwigu nie mniejszym niż 600 kg.

Pod pojęciem 1 zadania (kontraktu), Zamawiający rozumie tzw. najważniejsze zadanie (kontrakt) rozumianą jako jedno zadanie, które zakontraktowano, wykonano, odebrano (potwierdzono jego należyte wykonanie) i rozliczono w ramach jednego stosunku umownego/jednej umowy.

17.2 Zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie dysponowania osobą, tj.:

1) do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.

- punkt 18 SWZ, tj.:

Jest:

18. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych:

18.1 Zamawiający nie będzie wymagał złożenia podmiotowych środków dowodowych, w zakresie potwierdzenia spełniania warunków udziału określonych w pkt. 17.2 SWZ. Wykonawca złoży stosowne oświadczenie określone w Załączniku nr 2 do SWZ.

18.2 Zamawiający będzie wymagał złożenia podmiotowych środków dowodowych w zakresie złożenia oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej, w przypadku złożenia takiej informacji w pkt 13 Załącznika nr 1 do SWZ.

Winno być:

18. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych, tj:

18.1 Wykaz dostaw, zgodny ze wzorem zamieszczonym w **Załączniku nr 5 do SWZ**, spełniających wymagania określone w ust. 17.1 SWZ, wykonanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należyście, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy.

18.2 Zamawiający **nie będzie** wymagał złożenia podmiotowych środków dowodowych, w zakresie potwierdzenia spełniania warunków udziału określonych w pkt. 17.2 SWZ. Wykonawca złoży stosowne oświadczenie określone w Załączniku nr 2 do SWZ.

18.3 Zamawiający **będzie** wymagał złożenia podmiotowych środków dowodowych w zakresie złożenia oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej, w przypadku złożenia takiej informacji w pkt 14 **Załącznika nr 1** do SWZ.

W związku z powyższym uzupełnia się SWZ o **Załącznik nr 5 – Wykaz dostaw, jako podmiotowy środek dowodowy.**

Modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SWZ – w załączeniu. **Wykonawcy winni złożyć wraz z ofertą zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ.**

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przedłożenia polisy ubezpieczeniowej Wykonawcy obejmującej kody PKD powiązane z produkcją urządzeń dźwigowych, napraw i konserwacji maszyn, wykonywaniem instalacji elektrycznych oraz pozostałych instalacji budowlanych. Powyższe podyktowane jest zapewnieniem Zamawiającego, że Wykonawca, który będzie realizował zamówienie będzie mógł skorzystać z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy z tytułu prowadzenia działalności.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie będzie wymagał przedłożenia polisy ubezpieczeniowej Wykonawcy obejmującej kody PKD powiązane z produkcją urządzeń dźwigowych, napraw i konserwacji maszyn, wykonywaniem instalacji elektrycznych oraz pozostałych instalacji budowlanych. Wykonawca jako profesjonalny uczestnik rynku, winien posiadać stosowne ubezpieczenie. Zamawiający będzie wymagać zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% wynagrodzenia brutto.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga wykonania dźwigów zgodnie z obowiązującymi standardami dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym wyposażenia kabin w rozwiązania poprawiające dostępność, takie jak elementy kontrastowe, syntezy mowy, pętla indukcyjna.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga wykonania dźwigów zgodnie z obowiązującymi standardami dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym wyposażenia kabin w rozwiązania poprawiające dostępność, takie jak elementy kontrastowe, syntezy mowy, pętla indukcyjna.

Jednocześnie, Zamawiający zmienia treść SWZ i inne dokumenty zamówienia, polegającą na dodaniu punktu w SWZ nr 11.4 o treści:

11.4 Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 16a i art. 16b ustawy Pzp, tj.: Na podstawie art. 16b ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza wyłącznie dostawę towarów, które pochodzą z państw-członków UE oraz państw, które są objęte Porozumieniem Światowej Organizacji Handlu w sprawie zamówień rządowych (GPA) lub innymi umowami międzynarodowymi gwarantującymi na zasadzie wzajemności i równości dostęp do rynku zamówień publicznych, których stroną jest Unia Europejska. Oferta na dostawę towarów, wykonanie robót budowlanych lub usług pochodzących z państwa niebędącego członkiem UE, GPA i państwa, które nie jest stroną ww. umów międzynarodowych, skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.

Wykonawcy w ofertach mają obowiązek uwzględnić zmiany treści SWZ (dokumenty zamówienia) wraz z załącznikami lub wyjaśnienia jej treści dokonane przez Zamawiającego, nawet jeśli nie przybierają one formy „modyfikacji lub zmiany ogłoszenia”.

Wyjaśnienie nr 1 jest integralną częścią SWZ nr ZI-II.271.27.2026.DW.

Załączniki:

- 1. Załącznik nr 5 do SWZ – Wykaz dostaw.**
- 2. Załącznik nr 2 do SWZ – modyfikacja**